DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                                                            Várzea- PB, 13 de maio de 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA ELETRÔNICA Nº

013/2024 LEI N. 14.133/2021

OBJETO: Aquisição de Equipamento Agrícola (ENSILADEIRA

COM REBOQUE PARA TRATOR) para atender as atividades da

Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Várzea-PB.

VENCEDOR: AGRO SHOP COMERCIO EIRELI, CNPJ: Nº

27.636.436/0001-28, com o valor de R$ 24.220,00 (Vinte e quatro

mil, duzentos e vinte reais), vencendo no seguinte item: 01; fica

convocado no prazo de 03 (três) dias úteis o licitante vencedor para

a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº

14.133/2021.

Várzea – PB, 10 maio de 2024.

OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE ADIAMENTO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Contratação Direta – Dispensa nº 012/2024 - Lei 14.133/2021

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Várzea-PB,

torna público aos interessados, que a reunião da Dispensa nº

012/2024 cujo objeto é a: Contratação de empresa especializada

para organização e realização de concurso público DE PROVAS E

TITULOS, visando o recrutamento e seleção de candidatos para

provimento de 12 cargos do quadro efetivo na Administração

Municipal de VÁRZEA-PB,  com planejamento,  realização de

inscrições, preparação, elaboração, aplicação e correção das provas,

elaboração da lista de classificação geral de candidatos(incluindo a

contratação de todo pessoal de apoio, fiscais e componentes de

bancada de avaliação), bem como promoção de todos os atos

necessários à seleção, conforme especificações constantes no termo

de referência e seus anexos, com data da reunião marcada as 08:01,

do dia 13 de maio de 2024, foi adiada para o dia 20 de maio de

2024, ás 08h:01min.

Disponível no endereço eletrônico: https://varzea.pb.gov.br, e

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: na Comissão

de Contratação, no endereço: Rua Manoel Dantas de Medeiros, nº

275, Centro, Várzea-PB.

Várzea-PB, 13 de maio de 2024.

JORGE DA SILVA ARAÚJO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de Material Elétrico, destinados as

manutenções de prédios e vias públicas a cargo da Secretaria de

Infraestrutura e Habitação do Município de Várzea-PB, conforme

especificações do edital e seus anexos.

VENCEDORES:

-ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-

CNPJ: 46.423.434/0001-03, com o valor de R$ 8.440,00 (oito mil

quatrocentos e quarenta reais), vencendo no item 0075.

-B2B - BRASIL SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA- CNPJ:

44.169.148/0001-20, com o valor de R$ 15.239,00 (quinze mil

duzentos e trinta e nove reais), vencendo nos itens 8, 13,14, 54, 55.

-C PINHEIRO CIA LTDA- CNPJ: 09.286.691/0001-06, com o

valor de R$ 14.879,86 (quatorze mil oitocentos e setenta e nove

reais e oitenta e seis centavos), vencendo nos itens

1,5,6,27,45,46,47,48,49,50,51,74, 84,85,91,92,95.

-EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA- CNPJ:

50.889.102/0001-88, com o valor de R$ 19.950,00 (dezenove mil

novecentos e cinquenta reais), vencendo nos itens 21,22 e 73.

-GUSTAVO XAVIER GARCEZ- CNPJ: 26.303.607/0001-34, com

valor de R$ 141.651,69 (cento e quarenta e um mil seiscentos e

cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos), vencendo nos

itens

3,4,7,9,10,11,15,16,18,19,20,23,24,25,26,28,29,30,31,32,33,34,35,3

6,37,38,39,40,41,42,43,44,52,53,57,58,61,62,63,64,65,66,67,68,69,

71,76,77,78,79,80,82,83,86,87,88,89,90,93,94,96,97,100.

-LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ:

40.351.078/0001-75, com valor de R$ 13.190,00 (treze mil cento e

noventa reais), vencendo nos itens 12,56,60,70 e 72.

-SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA- CNPJ:

45.309.056/0001-60, com valor de R$ 6.960,00 (seis mil

novecentos e sessenta reais), vencendo no item 17.

Perfazendo um valor global de R$ 220.310,55 (duzentos e vinte mil

trezentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos) fica convocado

no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento da

convocação os licitantes vencedores para a assinatura do termo de

contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como

também que se proceda à publicação legal deste termo.

Várzea – PB, 13 de maio de 2024.

OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB.